
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20132  CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512177

AVISO DE LICITAÇÃO/LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº: 008/2013-SMS. PROCESSO Nº: 141/2013-SMS/
PMCA. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA-PA, realizará licitação pública para a Contratação 
de empresa (as) para prestar serviço de reprografia (Xerox), 
encadernação e plastificação. MODALIDADE: Pregão 
Presencial. ABERTURA: 07 de maio de 2013. HORÁRIO: 09h. 
Maiores informações Fone/Fax: (94) 3421-0299 e/ou e-mail 
comprassmsca@hotmail.com. Conceição do Araguaia, 26 de 
abril de 2013. Simone Miranda de Loyola - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512282

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 017/2012 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ 
04144168/0001-21.
CONTRATADA: UNIVERSAL SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ: 
01782649/0001-74 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da 
Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Prestação de serviços 
para avaliação e controle de atestados médicos apresentados 
por servidores publico). Fica prorrogada por 90 dias a vigência 
do contrato/Fica alterada a Clausula-quinta para 8.000,00(oito 
mil reais) mensal 02 de Janeiro de 2013 Gabinete do Prefeito 
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512243

ESTADO DO PARÁ
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 04/2011

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: EL SCHERIF FOUAD FARID 
FOOSHANG-ME CNPJ: 13.100.351/0001-16 Fundamento Legal: 
Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Prestação de serviços de atendimento médico-ambulatorial). 
Fica prorrogada por 120 dias a vigência do contrato/Permanece 
inalterada as demais condições contratuais. 02 de Janeiro de 
2013 Gabinete do Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 02/2012

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PRO-SAÚDE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SAUDE LTDA CNPJ: 12.640.707/00001-
41 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 
e suas alterações. (OBJETO: Prestação de serviços médico-
ambulatorial). Fica prorrogada por 120 dias a vigência do 
contrato/Permanece inalterada as demais condições contratuais. 
02 de Janeiro de 2013 Gabinete do Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 08/2011

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: INACIO E LOPES LTDA 
CNPJ: 13.601.583/0001-58 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 
2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Prestação de 
serviços médico-ambulatorial). Fica prorrogada por 120 dias a 
vigência do contrato/Permanece inalterada as demais condições 
contratuais. 02 de Janeiro de 2013 Gabinete do Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 01/2010

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CLINICA MEDICA SANTA 
MARIA LTDA CNPJ: 09.230.395/0001-93 Fundamento Legal: Art. 
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 

Prestação de serviços de atendimento médico-hospitalar,). Fica 
prorrogada por 120 dias a vigência do contrato/Permanece 
inalterada as demais condições contratuais. 02 de Janeiro de 
2013 Gabinete do Prefeito Municipal.

PREEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511905

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Anajás, comunica aos interessados 
que se encontra aberta a 1ª CHAMADA PUBLICA, para compra 
de alimentos referente a agricultura familiar, para atender o 
programa de alimentação escolar da rede municipal de ensino 
. Cadastramento a partir de 15/04/2013 das 08h00min ás 
13h00min, na Secretaria Municipal de Agricultura. 
Apresentação das propostas e projetos: 24/04/2013 as 10h00min 
na sede da Prefeitura. 

ANAJÁS/PA, 15 DE ABRIL DE 2013
MILTON ALVES BARROS

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511907

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS torna publico para 
os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 001/2013 que versa 
sobre a aquisição de Kit Merenda (prato, copo, tigela e colher), 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação/
Fundo Municipal de Educação, celebrado entre Prefeitura 
Municipal de Anajás e C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA 
Item: 001 – Kit Merenda. Quantidade: 11.000 Und. Situação: 
Adjudicado em 18 de Março de 2013 Homologo para: C RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA, pelo menor lance de R$ 6,99 (Seis 
reais e noventa e nove centavos).  Publique-se para que surta 
os efeitos legais VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO – 20 de 
Março de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511921

RETIFICAÇÃO
Na publicação de convocação, publicada na Imprensa Oficial do 
Estado do Pará no dia 04 de abril de 2013 onde se lê convoca 
os candidatos, que foram classificados no Concurso Público nº 
001/2012 passa a ler convoca os candidatos relacionados no 
anexo do Edital de Convocação nº 001/2013, ratificando as 
respectivas informações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512028

RE-RATIFICAÇAO DOS EDITAIS
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2013

TIPO: Menor Preço por Item OBJETO: Aquisição de bens 
permanente e equipamentos de informática para serem utilizados 
nas secretarias municipais de Bannach-PA.
RETIFICAÇÃO:PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 10h15m dia 06 de maio de 2013.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais condições do 
edital, à execução datas horas retificadas.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 08/2013
TIPO: Menor Preço por Item OBJETO: Aquisição de Materiais 
Gráficos para serem utilizados pelas Secretarias Municipais do 
município de Bannach-PA.RETIFICAÇÃO: PRAZO PARA ENTREGA 
e ABERTURA DOS ENVELOPES: 14h30m dia 06 de maio de 
2013.RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais 
condições do edital, à execução datas horas retificadas.
REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 com as alterações 
da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 14h00m, nos dias úteis, na 
Secretaria Municipal de Administração. Endereço da Prefeitura: 
Av. Paraná, n.º 27, Centro, Bannach–PA. Fone (94) 3305-11-40, 
Márcio Mariano – Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512043

ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº 508343 IOEPA DO DIA 08 
DE ABRIL DE 2013.

Os extratos dos contratos: nº 004/2013, nº 005/2013, nº 
006/2013, nº 007/2013, publicados no dia 08 de abril de 
2013 foram publicados com valores incorretos, devido um mal 
entendido pela IOEPA, conforme explicação: O Pregoeiro enviou 
um E-mail com os extratos dos contratos supra, pedindo o 
orçamento para publicação. O qual foi respondido pela a IOEPA 
já com o orçamento. Os Extratos dos Contratos foram analisados 
novamente onde foi constatado erros nos valores. Dessa forma 
foi enviando um novo E-mail com os extratos dos contratos 
corrigidos, com o Ofício de Publicação e o Comprovante de 
pagamento e a IOEPA publicou os extratos dos Contratos 
referentes ao primeiro E-mail.
Diante deste fato se faz necessário a publicação de uma errata 
dos contratos supracitados, conforme abaixo descriminados: 
Contrato nº. 004/2013 – Pará Vendas Serviços e Comercio 
de Gêneros Alimentícios Ltda. - CNPJ: 07.217.484/0001-74 – 

Servidor(es): 
333356/GILBERTO DA SILVA RODRIGUES (SOLDADO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 03/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511903

PORTARIA: 1991/2013-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, 
DE 24/1/1994, LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984,LEI 
ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SUBTENENTE PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 03/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511904

PORTARIA: 1992/2013-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, 
DE 24/1/1994, LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984,LEI 
ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SUBTENENTE PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 11/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511906

PORTARIA: 1993/2013-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, 
DE 24/1/1994, LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984,LEI 
ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511908

PORTARIA: 1994/2013-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA.
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, 
DE 24/1/1994, LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984,LEI 
ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511915

PORTARIA: 1995/2013-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: PRIMAVERA/PA - BRASIL
Destino(s): SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999844/PAULO ANGELO NOGUEIRA FURTADO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/04/2013 a 
02/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511927

PORTARIA: 1996/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO CONVOCADA 
PELA CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991687/DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA (PROMOTORA DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/04/2013 a 
05/04/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 511894

Dispensa: 3/2013
Data: 05/04/2013
Valor: 2.925,00
Objeto: fornecimento de garrafões de água mineral.

Fundamento Legal: art. 24, II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: H 3 Comércio e serviços Ltda 
Endereço: R Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 429
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132220204 Fax: 9132415558 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


